
Příloha č. 2 

 

Odůvodnění použití Jednacího řízení bez uveřejnění dle § 21 odst. 1 písm. d) a § 34 

zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 „Změnové požadavky na odborný informační systém SVS v roce 2013“ 
 

Jedná se o rámec pro průběžné objednávání změnových požadavků na vybrané 

funkčnosti IS SVS ze strany odborné sekce SVS. Tyto požadavky budou vyplývat  

z aktuálních změn veterinární a potravinářské legislativy EU i ČR a budou realizovány  

v období roku 2013.  Předmět veřejné zakázky nemůže být realizován nikým jiným, protože 

každý změnový požadavek bude zasahovat do business logiky určité části IS SVS. Může  

se jednat o aplikaci pro vkládání primárních dat z výkonu státního veterinárního dozoru  

nebo o aplikaci datový sklad IS SVS, která umožňuje manažerskou práci se sestavami. Zásah 

může jít do různé hloubky logiky programu, vždy se však jedná o záležitost programátorskou. 

Požadavky se mohou týkat všech modulů IS SVS (jatečnictví, hygienický dozor, monitoring 

cizorodých látek, zvěřina, laktologie, welfare, epizootologický dozor, kontrola zdraví zvířat, 

evidence nákaz a událostí, registr subjektů) a mohou zasahovat i do rozhraní s jinými 

informačními systémy (registry MZe, Labsystém,…). Nepatří sem jednoduché požadavky, 

které na úrovni správy číselníků řeší vlastními silami odbor IKT SVS. 

Mechanismus objednávání a realizace konkrétních změnových požadavků pak bude 

podléhat schválení Řídícím výborem projektu IS SVS s důrazem na požadavky odborné, 

veterinární sekce SVS. 

Zásah do programu, jehož autorem je společnost Aquasoft, nemůže dost dobře provést 

jiný dodavatel. Respektive pokud by ho chtěl provést, byly by náklady mnohonásobně vyšší, 

protože by musely pokrýt i náklady na seznámení nového dodavatele s celou logikou. Kromě 

toho by jistě došlo k zásahu do autorských práv. 

Veřejná zakázka vychází z právních předpisů dotčených obsahem požadované  

a nezbytné úpravy odborného IS SVS. Konkrétně vyhlášky č. 329/2003 Sb., o informačním 

systému Státní veterinární správy a zákona č. 111/2009 Sb., o základních registrech. 

 


